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Det är Kristi förklarings dag idag. Kristi förklaring, vad betyder egentligen det? 

 

Som vi hörde i evangelietexten fick Jesus apostlar vara med om någonting som 

skrämde dem. De kände Jesus väl, eftersom de levde tillsammans med honom 

och hade sett många av de fantastiska saker han gjorde. De förstod att det var 

någonting speciellt med Jesus. Men han var ju en människa, precis som de 

själva. 

 

Genom den händelse som återges i evangelietexten fick de se någonting mer, 

någonting som de inte förstod, någonting som skrämde dem. 

 

När Jesus stod och bad till Gud förvandlades hans ansikte, står det, och hans 

kläder blev vita och lysande. Han stod och pratade med två män, som texten 

identifierar som Mose och Elia, två av Israels folks allra viktigaste profeter och 

ledare. 

 

Den vita färgen brukar användas för att symbolisera renhet och helighet, särskilt 

när det handlar om Gud själv. Här får vi en fingervisning om var det var som 

förklarades den där dagen. 

 

Lärjungarna visste inte vad de skulle tänka om det de såg. Petrus föreslog att de 

skulle bygga hyddor åt Jesus och Mose och Elia. Vad menade han med det? 

 

I den gammaltestamentliga texten berättas det om att Herren Gud bodde i 

uppenbarelsetältet. Det var därför det hette just ”uppenbarelse-tältet”, för att 
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Gud uppenbarade sig där. Bara prästerna fick gå in i uppenbarelsetältet, där Gud 

visade sig som i ett moln, och prästerna måste först göra sig rena, innan de 

kunde närma sig molnet. 

 

Det här hände medan Israels folk var på vandring i öknen, bort från slaveriet i 

Egypten, som Herren Gud hade befriat dem från, och mot det land som Gud 

hade lovat att ge dem. Tidigare hade Herren Gud visat sig för allt folket, som ett 

eldsken i ett moln. Men den upplevelsen var för mäktig för dem, och de bad att 

få slippa se det igen. Efter det var det nästan bara i uppenbarelsetältet som Guds 

närvaro var synlig. 

 

När det i Lukasevangeliet står att ett moln sänkte sig över dem, då pekar det 

tillbaka på händelserna i öknen, när Gud visade sig för Israels folk i ett moln. 

 

Antagligen förstod lärjungarna det. Kanske var det därför de blev så rädda. Vad 

skulle hända med dem om de kom så nära Herren Gud? De hade fått lära sig att 

Gud var som en förtärande eld, och att alla som kom nära Gud och inte var 

präster, och heliga, förintades. 

 

Så när Petrus föreslog att de skulle bygga hyddor åt Jesus och Mose och Elia, då 

kanske det var för att han var rädd att han och de andra två lärjungarna skulle 

förintas och dö, eftersom de hade fått se Herrens härlighet. De var ju inte 

präster, och fick därför inte närma sig Gud. Om de byggde hyddor åt Jesus och 

Mose och Elia, då skulle de kunna vara nära dem, utan att se dem. Och då skulle 

de inte behöva dö.  

 

Men molnet försvann, och det gjorde också de två männen som Jesus hade pratat 

med. Bara Jesus själv var kvar. Och av det som står i fortsättningen av 

Lukasevangeliet förstår man att lärjungarna inte var rädda för Jesus. Det var inte 



han som skrämde dem, han var samma Jesus som de hade lärt känna före den 

mäktiga upplevelsen på berget. De var inte rädda för honom förut, och de var 

inte rädda för honom efter den upplevelsen heller. Det var det starka ljuset, de 

två männen som de identifierade som Mose och Elia, och molnet som sänkte sig 

över dem, som skrämde dem. 

 

Det som hände på berget var att Jesus förvandlades. Det blev tydligare för 

lärjungarna vem han var. Ordet förklaring är ett äldre begrepp som kan betyda 

just att göra klarare eller tydligare. Kristi förklarings dag är alltså den dag då 

Jesus blev förtydligad. 

 

Men det står också att lärjungarna inte pratade med någon om den här 

händelsen. Inte just då. Inte förrän Jesus hade dött och blivit levande igen. 

 

En av de tre lärjungar som var med på förklaringsberget, och som såg vad som 

hände med Jesus där, var Johannes. Många år senare, när Johannes var ganska 

gammal, fick han se en syn, en uppenbarelse. Vi hörde en bit av den 

uppenbarelsen förut, i episteltexten. 

 

Johannes såg någon som var lik en människoson och som hade vitt hår, ögon 

som eldslågor, mäktigt brusande röst och ett ansikte som var som solen när den 

lyser i sin kraft. 

 

När Johannes såg den gestalten blev han mycket rädd. Det står att han föll som 

död ner för gestaltens fötter. Det är troligt att han blev påmind om upplevelsen 

på berget, då Jesus blev vit och lysande. 

 



Men den lysande vita gestalten rörde vid Johannes, och så sa han: ”Var inte 

rädd. Jag är den förste och den siste och den som lever. Jag var död, och se, jag 

lever i evigheters evighet, och jag har nycklarna till döden och dödsriket.” 

 

Om  Johannes inte hade känt igen honom tidigare så gjorde han det helt säkert 

när han hörde de orden. Jesus hade ju dött och blivit levande igen. Han hade 

besegrat döden. Och nu förstod Johannes antagligen fullt ut vad det betydde, när 

gestalten, som var Jesus, sa att han hade nycklarna till döden och dödsriket. 

 

”Var inte rädd” sa Jesus. ”Jag är den som lever. Jag var död, och se, jag lever i 

evigheters evighet.” 

 

Det är kanske de vackraste orden i Bibeln. 

 

Var inte rädd! Varför? Jo, för att Jesus har besegrat döden, en gång för alla. 

 

Var inte rädd! Varför? Jo, för att den som lever tillsammans med Jesus inte ens 

behöver var rädd för döden. Vi kommer att dö, allihop. Men livet tar inte slut när 

vi dör. Precis som Jesus lever och kommer att leva, kommer vi också att leva, 

tillsammans med honom. 

 

Precis som lärjungarna behövde få möta den uppståndne Jesus, den förklarade 

och förtydligade Jesus, behöver vi också möta honom. De allra flesta av oss får 

aldrig uppleva någonting så starkt som det vi har hört om idag. Kanske vi i 

stället får uppleva kärlek, att vi är älskade precis som vi är. Eller också kanske 

får vi en stark inre övertygelse om vem Jesus är. Han kan uppenbara sig för oss 

på många olika sätt. 

 



Mötet med Jesus kanske först skrämmer oss. Men när vi har fått lära känna Jesus 

som ”den som lever”, då får vi nytt hopp och nytt mod. Precis som lärjungarna 

fick mod att berätta för andra om Jesus, behöver vi få nytt mod att göra samma 

sak. För det finns så många som inte känner Jesus, som kanske aldrig ens har 

hört talas om honom, och som behöver få sina liv förvandlade, av honom som 

”lever i evigheters evighet”. 


